
Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32931

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 122/2015-SCCG,
DE 17 DE JULHO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o memorando n°011/2015-CCG, datado de 29 
de Maio de 2015.
R E S O L V E:
Cancelar a Portaria n° 058/2015-SCCG, de 28/05/2015, 
publicada no DOE n° 32.897, de 01/06/2015 que concedeu 
diárias ao servidor JOSÉ MEGALE FILHO, Chefe da Casa Civil 
da Governadoria do Estado, para o município de Bannach no 
período de 30 a 31/05/2015..
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de Julho de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 126/2015-SCCG                
DE 17 DE JULHO DE 2015.

Nome               : Yan Glauco Costa de Menezes
Cargo               : Assistente de Gabinete
Nº de Diárias   :  ½ ( meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Marabá
Objetivo            : realizar levantamento In-loco, acerca de obras 
da área da segurança pública
Período            : 21/07/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 127/2015-SCCG                
DE 17 DE JULHO DE 2015.

Nome               : Reginaldo Dias Lima
Cargo               : Assessor
Nº de Diárias   :  2.½ (Duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Rondon do Pará
Objetivo          :  Acompanhar, in-loco, obras em execução pelo 
Governo do Estado, para
subsidiar o trabalho do Núcleo, a cerca do quadro atual dos  
investimen
tos, ações ou programas desenvolvidos, no citado município.
Período            :  22 a 24/07/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 128/2015-SCCG                
DE 17 DE JULHO DE 2015.

Nome               : Larissa Steiner Chermont
Cargo               : Coordenador de Relações Internacionais
Nº de Diárias   :  ½ ( meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Manaus/AM
Objetivo          :  acompanhar a comitiva liderada pelo 
Governador Simão Jatene, em virtude da 11ª Reunião do Fórum 
dos Governadores da Amazonia Legal.
Período            :   24/07/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°    123/2015-SCCG               
DE 17 DE JULHO DE 2015

Nome               : Justiniano de Queiroz Netto
Cargo               : Secretário Extraordinário de Estado para 
Coordenação do Programa
Municípios Verdes
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Paragominas/PA
Objetivo          :  Cumprir Agenda do PMV
Período            : 17 a 18/07/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°      124/2015-SCCG             
DE 17 DE JULHO DE 2015

Nome               : Benedito de Souza Rodrigues
Cargo               : Motorista

Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Paragominas/PA
Objetivo          :  Cumprir Agenda do PMV
Período            : 17 a 18/07/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°    125/2015-SCCG               
DE 17 DE JULHO DE 2015

Nome               : Jair Carlos Pinto Costa
Cargo               : Coordenador
Nº de Diárias   :  04 (quatro)
Origem            :  Belém
Destino            :  Paragominas, Dom Eliseu, Ipixuna do Pará, 
Tomé-Açú e Concórdia do Pará
Objetivo          :  Visitas Técnicas in-loco das obras ora executadas 
nos referidos municipios
Período            : 16 a 17/07/2015 e 20 a 22/07/2015
Nome               : Deoclécio Borges Muller
Cargo               : Assistente Operacional II
Nº de Diárias   :  04 (quatro)
Origem            :  Belém
Destino            :  Paragominas, Dom Eliseu, Ipixuna do Pará, 
Tomé-Açú e Concórdia do Pará 
Objetivo          :  Visitas Técnicas in-loco das obras ora executadas 
nos referidos municipios
Período            : 16 a 17/07/2015 e 20 a 22/07/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 854080

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2015
VALOR: R$ 5.247,00 (cinco mil, duzentos e quarenta e sete 
reais)
VIGÊNCIA: 15/07/2015 a 14/07/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em serviços de conserto de fechadura (incluindo 
a mão-de-obra), cópia de chaves simples e borrachas para 
carimbo, visando atender as necessidades da Casa Civil da 
Governadoria do Estado do Pará por um período de 12 (doze) 
meses.
JUSTIFICATIVA: Decreto Estadual nº 2.168/2010; Instrução 
Normativa SEAD/DGL nº 001/2012 e Lei n° 8.666/93.
CONTRATO: 16/2015-CCG
EXERCÍCIO: 2015
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 11105
Programa: 04.122.1297.4534
Natureza da Despesa: 339030 e 339039
Fonte de Recursos: 0101
CONTRATADO: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Travessa 1° de Março, nº 239, 
Loja 06, Bairro Campina, CEP: 66.019-090, Belém/PA
TELEFONE: (91) 3223-5134
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo 854122

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 205/2015 - CMG, 17 DE JULHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 430/2015-CMG, datado de 
17/07/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por seguirem viagem 
para o município de SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 22271 
JEAN CARLOS 
SILVA DOS 
SANTOS

5238064/2 248.709.192-49 17 à 
27/07/15 10,5 (alimentação)

CB PM RG 25043 
PETERSON 
GOMES TAVARES 

5779588/1 592.109.072-72

SD PM RG 32558 
DANIEL SILVA 
CARDOSO

54195420 727.566.402-04

SD PM RG 36450 
ELIZANGELA 
COSTA 
NOGUEIRA

54188619/2 701.586.572-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 17 de julho de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 854178

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 482/2015-PGE.G., de 16 de julho de 2015
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
13.07.2015 o gozo de férias do Procurador do Estado 
GUSTAVO VAZ SALGADO, autorizadas por meio da Portaria nº 
317/2015-PGE.G., de 15.05.15, fi cando o saldo remanescente 
para gozo oportuno.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo
Portaria nº 483/2015-PGE.G., de 16 de julho de 2015
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
16.07.2015 o gozo de férias da Procuradora do Estado CAROLINE 
TEIXEIRA DA SILVA PROFETI, autorizadas por meio da Portaria 
nº 386/2015-PGE.G., de 17.06.15, fi cando o saldo remanescente 
para gozo oportuno.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 854273

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 481/2015-PGE.G., de 16 de julho de 2015
Designar a servidora CLAUDIA CARTAGENES BOUTH, id. 
funcional nº 2009560/1, para  responder pela Gerência de 
Material,  por motivo de férias do titular FERNANDO SARAIVA DE 
SOUZA FILHO, id. funcional nº 55587574/2, no período 22.07 a 
20.08.15.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 854274

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 486/2015-PGE.G., de 16 de julho de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 2 
1/2 diárias aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de 
Portaria, Id. Funcional 54194586/1, e Gustavo Tavares Monteiro, 
Procurador do Estado, identidade funcional nº 5896362/1, com 
saída de Belém-PA para Breves-PA nos dias 21 a 23.07.15, para 
tratar de assuntos de interesse do Estado do Pará, em especial 
para prestar suporte em audiência.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 854104
PORTARIA Nº 488/2015-PGE.G., 17 DE JULHO DE 2015

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária, aos servidores Diego Leão Castelo Branco, Procurador do 


